مفاد تخطی‌های بسیاری از طرف حکومت سهواً و عمدتاً صورت گرفته است که امید می‌رود بعد از ابلاغ قانون حقوق شهروندی نسبت به رعایت حقوق شهروندی تخطی صورت نگیرد.

## حقوق شهروندی در اعلامیه اسلامی حقوق بشر

متن اعلامیه اسلامی حقوق بشر در نوزدهمین اجلاس وزرای امور خارجه در ۱۵ مرداد ۱۳۶۹ (مطابق با ۱۴ محرم ۱۴۱۱ هجری و ۵ اوت ۱۹۹۰ میلادی) در کنفرانس قاهره مورد بحث قرار گرفته و در ۲۵ ماده به تصویب اعضای کنفرانس اسلامی رسید.

ماده هجدهم: الف) هر انسانی حق دارد که نسبت به جان و دین و خانواده و ناموس و مال خویش، در آسودگی زندگی کند.